

שאלות שהזמן ובין הזמנים גרמן: מגזין 'במה' הסמוך על שולחנו של רבן של ישראל שליט"א בדעת תורה ממרן שליט"א בענייני השעה

בקודש הקודשים



להתפלל במניין ישיבתי או תפילת נץ במניין של בעלי בתים? • ללמוד בבית הכנסת או בבית, ולגרום נחת להורים? • להתפלל בציבור בלי חליפה וכובע או ביחידות עם חליפה וכובע? • מי שאוהב ללמוד בלילה אבל קם מאוחר? • מה ללמוד בבין הזמנים? • כיצד להתכונן כראוי לאלול? • ואיך מחזקים תלמידים באמונת חכמים? • הוראות והכרעות רבן של ישראל שליט"א בשורת שאלות העומדות על הפרק

הרב ישראל קוטלר

בתקופה כה מבולבלת ולוטה בערפל, כאשר איש אינו יודע מה ילד יום וכולם רואים בחוש שהקב"ה מזעזע את העולם וקורא לנו, עשה עימנו הקב"ה חסד ורחמים ששתל בדורינו היתום את רבן של כל בני הגולה מרן שר התורה הגאון רבי חיים קניבסקי שליט"א, עמוד האש ההולך לפני המחנה ומורה לעם ישראל את הדרך בה ילכו, ובפרט בימים קשים אלו הותיר לנו משען ומשענה כדת מה לעשות ובמה להתחזק.

מגזין 'במה' אשר נוסד בברכתו של רבן של ישראל שליט"א וסמוך על שולחנו, זכה להעביר שאלות שהתקבצו על-ידי ראשי ישיבות, מרביצי תורה ומחנכים, הנוגעים לזמן ולבין הזמנים בתקופה זו, השאלות הועלו בפני רבן של ישראל שליט"א על-ידי בנו חביבו הגאון הגדול רבי יצחק שאול קניבסקי שליט"א ונכדו נאמנו ויד ימינו, המסור בכל ליבו ונפשו לרבן של ישראל שליט"א הרה"ג רבי יעקב ישראל קניבסקי שליט"א, ואשר מרן שליט"א נוהג בו חיבה יתירה .

בחרדת קודש מובאת דעת התורה הקדושה בפני רבבות הקוראים, כפי שהשיב רבן של ישראל שליט"א כדרכו בקוצר אמרים, יסודות חיים .

תפילה

יש בחורים שלמרבה הצער גם בזמן קיץ לא היו בישיבה בעקבות המגיפה, והם מרגישים בכל החודשים האחרונים בין הזמנים. האם יש עצה עבורם מה לעשות עכשיו בבין הזמנים שייתן להם חשק להיכנס לזמן אלול לישיבה כראוי?

רבן של ישראל שליט"א: "להתפלל"

האם עדיף להתפלל במניין ישיבתי בבין הזמנים, או תפילת נץ במניין של בעלי בתים?
רבן של ישראל שליט"א: "נץ"

מי שנזדמן לו להתפלל בציבור ואין עליו חליפה וכובע, האם עדיף להתפלל בציבור, או להתפלל לאחר מכן ביחידות עם כובע וחליפה?
רבן של ישראל שליט"א: "חליפה וכובע"

מי שאוהב ללמוד בשעות הלילה ברוגע ושקט אבל יקום מעט מאוחר לתפילה, מה עליו לעשות?

רבן של ישראל שליט"א: "שלא יאחר זמן ק"ש"

לימוד בבין הזמנים

מהי העצה הנכונה לאברך ולתלמיד ישיבה ללמוד בבין הזמנים, האם לחזור על הנלמד בזמן קודם בישיבה או בכולל, או להכין את מה שילמדו בזמן הבא, או לימוד מיוחד לבין הזמנים?

רבן של ישראל שליט"א: "לימוד מיוחד, גם לחזור."

אם אכן יש ללמוד משהו מיוחד, מה ראוי ללמוד בבין הזמנים?

רבן של ישראל שליט"א: "מה שלא לומדים בישיבה"

האם אבא מרן הסטייפלער זצוק"ל, היה מקפיד בסדרי הלימוד שלו על לימוד מיוחד בבין הזמנים?

רבן של ישראל שליט"א: "לא ידוע"

והאם היה לומד לימוד מיוחד עם יבלחט"א רבינו שליט"א בבין הזמנים?

רבן של ישראל שליט"א: "לא"

בעקבות המגיפה, האם עדיף ללמוד בבית או ללמוד בבית הכנסת לפי כללי הזהירות?

רבן של ישראל שליט"א: "איך שרוצה"

על מה בעיקר יש להקפיד בבין הזמנים?

רבן של ישראל שליט"א: "ללמוד בהתמדה ולהזהר בזמני התפילה."

האם יש עניין לטייל עם הילדים בבין הזמנים ומה המידה?

רבן של ישראל שליט"א: "לפי הענין"

כיבוד הורים

בחור שמרגיש שמצער את ההורים כי לא מספיק עושה להם נחת כפי מה שהם

מצפים, האם עדיף שלא יהיה בבית בבין הזמנים?

רבן של ישראל שליט"א: "להיות בבית"

אב שחושש שבניו מצערים אותו כי גם הוא עשה להוריו צער, איך יכול לתקן אם הוריו

חיים?

רבן של ישראל שליט"א: "לכבדם"

ומה יעשה אם כבר אינם בין החיים?

רבן של ישראל שליט"א: "להתפלל."

מה עדיף, ללמוד בבית הכנסת עם חברותא, או ללמוד בבית ולעשות נחת להורים?

רבן של ישראל שליט"א: "אם לומד טוב בבית שילמד בבית."

האם אחות צריכה לכבד את אחיה הצעיר ממנה שלומד וחזר מהשיבה?

רבן של ישראל שליט"א: "כן."

הכנה לאלול

אחרי תקופה כזו של רפיון אצל רבים בעקבות המגיפה, כיצד יש להתכונן כראוי

לאלול?

רבן של ישראל שליט"א: "ללמוד מוסר."

עד כמה יש על רבני ישיבה לתבוע בימים אלה מהבחורים, האם אותו הדבר כפי שדרשו מהם לפני פרוץ המגיפה?

רבן של ישראל שליט"א: "כפי הענין".

כיצד יש לרומם את הבחורים להגיע לאותן השגות שהשיגו לפני התקופה של המגיפה?

רבן של ישראל שליט"א: "ללמוד בהתמדה".

כיצד לגרום לבחור להרגיש מחייב בישיבה, גם כאשר בתוך הישיבה אין כיום השגחה כרגיל בגלל המצב?

רבן של ישראל שליט"א: "במקום שאין איש וכו".

אמונת חכמים

כיצד יש לחזק תלמידים באמונת חכמים ולהתרחק מכל ביזוי של ת"ח?

רבן של ישראל שליט"א: "עי' שבת קי"ט (לא הרבה ירושלים אלא בשביל שביזו בה תלמידי חכמים וכל המבזה תלמידי חכמים אין לו רפואה למכתו)".

אברכים רבים ומשפחות ברוכות ילדים מתקשים מאוד בפרנסה בפרט בימים אלה של המגיפה, איזו עצה אפשר לומר להם?

רבן של ישראל שליט"א: "עי' נדה ע' (מה יעשה אדם ויתעשר ירבה בסחורה וישא ויתן באמונה ויבקש רחמים ממי שהעושר שלו)".

ברישום לישיבה, האם עדיף לקבל שמונה בחורים טובים בלבד, או 15 בחורים ובהם גם בחורים חלשים?

רבן של ישראל שליט"א: "ברוב עם".

קבלה לחיזוק בימים אלה

איזו קבלה פרטית ראוי להתחזק בימים אלו של המגיפה?

רבן של ישראל שליט"א: "ללמוד תורה".

גיליון 'במה' שנוסד בברכת מרן שליט"א

וסמוך על שולחנם של מרנן ורבנן שליט"א זכה להגיע לשנות חזקה

ולגיליון המאה, נבקש את ברכתו של מרן שליט"א

להמשך הפעילות החשובה ולכלל העורכים, הכותבים והקוראים.

רבן של ישראל שליט"א: "ברכה והצלחה".

- השו"ת הזבא מתוך גיליון "במה" -